
UCHWAŁA NR XVIII/102/25 
RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO 

z dnia 30 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu 
finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2025 roku 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w związku z art. 35a ust.3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2025 r. poz.913, z późn. zm.) 
oraz opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych Rada 
Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

§ 1. Uchwały XII/72/25 Rady Powiatu Dzierżoniowskiego z dnia 25 marca 
2025 r. w sprawie określenia zadań powiatu finansowanych ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2025 roku 
otrzymuje brzmienie: 

Lp. Rodzaj zadania Kwota 
przed 
zmianą 

Zmiana Kwota po 
zmianie 

1. Zobowiązania dotyczące dofinansowania 
kosztów działalności Warsztatów Terapii 
Zajęciowej (art.10a ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych) 

3 343 620 zł - 3 343 620 zł 

2. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów (art.35a ust.1 pkt7 
lit.c ustawy o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych) 

1 893 261 zł +  161 334 zł 2 054 595 zł 

3. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki osób niepełnosprawnych 
(art.35a ust.1 pkt7 lit.b ustawy o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) 

50 000 zł - 50 000 zł 

4. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych, w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych (art.35a ust.1 pkt7 
lit.d ustawy o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych) 

300 000 zł + 100 000 zł 400 000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503D4CD6-8177-4157-8E00-532FAB18B71C. Podpisany Strona 1



5. Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych w turnusach 
rehabilitacyjnych (art.10c ustawy o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) 

300 000 zł + 100 000 zł 400 000 zł 

 OGÓŁEM 5 886 881 zł + 361 334 
zł 

6 248 215 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

Dzierżoniowskiego 
 
 

Jacek Grzebieluch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503D4CD6-8177-4157-8E00-532FAB18B71C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie przedmiotowej uchwały spowodowane jest otrzymaniem dodatkowych 
środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych. Znaczna ilość Wnioskodawców składających wnioski 
w ramach dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w 
komunikowaniu się, dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych 
w turnusie rehabilitacyjnym, jak i dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze otrzymała 
informację o przedłużonym terminie rozpatrzenia wniosku. W związku 
z otrzymaniem dodatkowych środków finansowych istnieje możliwość realizacji 
tych wniosków. 

Mając na uwadze powyższe zasadne jest wprowadzenie zmian w planie 
finansowym zatwierdzonym przez Radę Powiatu Dzierżoniowskiego w marcu 
2025r. Proponowane zmiany dotyczą rehabilitacji społecznej, w ramach której 
zostaną zwiększone środki na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze o kwotę 
161 334 zł, dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych o kwotę 100 000 zł oraz dofinansowanie 
uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych o kwotę 
100 000 zł. 

   

Przewodniczący 
Zarządu Powiatu 

 
 

Grzegorz Kosowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 503D4CD6-8177-4157-8E00-532FAB18B71C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/102/25 RADY POWIATU DZIERŻONIOWSKIEGO z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


